

ROB-EX A/S

Billedskærervej 17, 5230 Odense M

CVR-nr. 20 94 41 96

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30. maj 2023

Jens Molin
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	ROB-EX A/S Billedskæerervej 17 5230 Odense M CVR-nr.: 20 94 41 96 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Odense
Ejerforhold	Novotek AB Omikron Pi Iota Holding ApS
Bestyrelse	Jens Gunnar Molin, formand Jens Bjerregaard Jens Peter Tetens Jahn Anna Helena Bramstorp
Direktion	Hans Jørgen Lynggaard
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Novotek AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er udvikling og markedsføring af innovative industrielle IT-løsninger samt anden i forbindelse hermed bestående virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og markedsføre planlægnings- og styringsløsninger til effektivisering af produktion i bred forstand.

Usikkerhed ved indregning og måling

Aktiverede udviklingsomkostninger andrager tkr. 4.033. Der henvises til note 1 for beskrivelse omkring usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 140.344, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 3.184.067.

Resultatet er som forventet og er i overensstemmelse med selskabets strategi. Resultatet afspejler betydelig udviklingsaktivitet, som fortsætter i 2023.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste		12.278.725	9.860
Personaleomkostninger	2	-12.032.916	-10.838
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		245.809	-978
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-233.942	-81
Resultat før finansielle poster		11.867	-1.059
Finansielle indtægter		53.122	18
Finansielle omkostninger		-33.610	-45
Resultat før skat		31.379	-1.086
Skat af årets resultat	3	108.965	354
Årets resultat		140.344	-732
Forslag til resultatdisponering			
Årets henlæggelse til andre reserver		1.245.403	0
Overført resultat		-1.105.059	-732
		140.344	-732

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.073.054	0
Udviklingsprojekter under udførelse		2.959.697	2.436
Immaterielle anlægsaktiver	4	4.032.751	2.436
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0	0
Materielle anlægsaktiver		0	0
Anlægsaktiver i alt		4.032.751	2.436
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.468.604	1.317
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	116.161	288
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		555.678	292
Andre tilgodehavender		124.145	142
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		375.958	899
Periodeafgrænsningsposter		164.188	146
Tilgodehavender		2.804.734	3.084
Likvide beholdninger		3.504.016	4.853
Omsætningsaktiver i alt		6.308.750	7.937
Aktiver i alt		10.341.501	10.373

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600
Reserve for udviklingsomkostninger		3.145.546	1.900
Overført resultat		-561.479	544
Egenkapital		3.184.067	3.044
Hensættelse til udskudt skat		973.000	706
Hensatte forpligtelser i alt		973.000	706
Feriepengeforpligtelser		403.014	458
Langfristede gældsforpligtelser		403.014	458
Modtagne forudbetalinger fra kunder		40.441	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		239.729	314
Forudfakturering igangværende arbejder	6	99.500	61
Anden gæld		593.819	911
Periodeafgrænsningsposter		4.807.931	4.879
Kortfristede gældsforpligtelser		5.781.420	6.165
Gældsforpligtelser i alt		6.184.434	6.623
Passiver i alt		10.341.501	10.373

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	600.000	1.900.143	543.580	3.043.723
Årets reserve	0	1.245.403	0	1.245.403
Årets resultat	0	0	-1.105.059	-1.105.059
Egenkapital 31. december	600.000	3.145.546	-561.479	3.184.067

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Årets resultat		140.344	-732
Reguleringer	11	105.465	-248
Ændring i driftskapital	12	-682.964	1.353
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-437.155	373
Renteudbetalinger og lignende		19.513	-26
Pengestrømme fra ordinær drift		-417.642	347
Betalt selskabsskat		898.773	229
Pengestrømme fra driftsaktivitet		481.131	576
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.830.612	-1.797
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.830.612	-1.797
Ændring i likvider		-1.349.481	-1.221
Likvider 1. januar		4.853.497	6.074
Likvider 31. december		3.504.016	4.853
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.504.016	4.853
Likvider 31. december		3.504.016	4.853

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Aktiverede udviklingsomkostninger andrager tkr. 4.033. Udviklingsomkostninger er afholdt som led i selskabets langsigtede strategi. Værdiansættelsen er baseret på de af ledelsen udarbejdede budgetter og forventninger til det fremtidige salg og indtjening.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.194.825	10.892
Pensioner	903.410	760
Andre omkostninger til social sikring	169.047	127
Andre personaleomkostninger	<u>596.246</u>	<u>356</u>
	13.863.528	12.135
Overført til udviklingsprojekter	<u>-1.830.612</u>	<u>-1.297</u>
	<u>12.032.916</u>	<u>10.838</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>18</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-375.965	-899
Årets udskudte skat	<u>267.000</u>	<u>545</u>
	<u>-108.965</u>	<u>-354</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter kr.	Udviklingsproje kter under udførelse kr.
Kostpris 1. januar	2.425.168	2.473.622
Tilgang i årets løb	1.073.054	757.558
Kostpris 31. december	<u>3.498.222</u>	<u>3.231.180</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.425.168	37.541
Årets nedskrivninger	0	233.942
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.425.168</u>	<u>271.483</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.073.054</u>	<u>2.959.697</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Virksomhedens udviklingsprojekter består af udvikling af software til produktionsstyringsprogrammet ROB-EX. Projekterne forløber som planlagt.

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	288.369
Kostpris 31. december	<u>288.369</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	288.369
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>288.369</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

Noter

	2022	2021
	kr.	t.kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	3.372.224	2.876
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-3.355.563	-2.649
	16.661	227
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	116.161	288
Modtagne forudbetalinger under passiver	-99.500	-61
	16.661	227

7 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse med 6 måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2022 tkr. 337.

Selskabet har en leasingforpligtelse på tkr. 301 med en resterende løbetid på 42 mdr.

Noter

8 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtelse pr. 31.12.2022 er oplyst i administrationsselskabet. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt bankgaranti af Danske Bank på tkr. 56.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Novotek AB, Höjdrodergatan 18, 212 39 Malmø, ejerandel 51 %

Omikron Pi Iota Holding ApS, Billedskærervej 17, 5230 Odense M, ejerandel 49 %

Noter

	2022	2021
	kr.	t.kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-53.122	-18
Finansielle omkostninger	33.610	45
Af- og nedskrivninger	233.942	80
Skat af årets resultat	-108.965	-354
	105.465	-247
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-243.389	566
Ændring i leverandører mv.	-439.575	786
	-682.964	1.352
